

## Referat fra ordinær generalforsamling 2020

Ordinær generalforsamling i RådgivningsDanmark afholdt den 15. september 2020

Generalforsamlingen afholdtes i La Oficina, Suomisvej 4, 1927 Frederiksberg C

Forsamlingen var indkaldt med dagsorden i henhold til vedtægterne som angivet i referatet nedenfor:

### 1. Valg af dirigent, referent og stemmeudvalg

Bestyrelsesformand i RådgivningsDanmark Jeppe Kristen Toft (Livslinien) bød velkommen til dette års generalforsamling.

Bestyrelsen indstillede Mark Thorsen, RådgivningsDanmarks advokat, som dirigent. Mark Thorsen blev valgt. Signe Marie Toft (RådgivningsDanmarks sekretariat) blev valgt som referent. Line Emma Jønson (RådgivningsDanmarks sekretariat) og Signe Marie Toft (RådgivningsDanmarks sekretariat) blev valgt som stemmeudvalg.

Mark Thorsen fastslog, at dato for generalforsamling var varslet rettidigt, og at dagsorden var udsendt rettidigt. Herefter gennemgik Mark Thorsen kort mødets dagsorden og formelle rammer og konstaterede, at han på dette grundlag betragtede generalforsamlingen som lovligt indkaldt, hvilket forsamlingen tiltrådte.

Der var fremmødt 21 stemmeberettigede medlemmer i salen og 5 stemmeberettigede online. I alt 26 stemmeberettigede. Mark Thorsen gjorde opmærksom på, at de stemmeberettigede online skulle formulere deres kommentarer og spørgsmål skriftligt, hvor efter de ville blive læst op i salen, og at afstemning for disse deltager ligeledes foregik skriftligt online.

### 2. Bestyrelsens årsberetning og planer for det kommende år

Bestyrelsens formand Jeppe Kristen Toft (Livslinien) afgav bestyrelsens årsberetning.

#### Status i dag

Som jeg står her og skal præsentere bestyrelsens beretning for 2019, føles det som en tid, der ligger langt tilbage. Både fordi vi som konsekvens af corona er kommet et godt stykke hen i 2020, før det igen var muligt at mødes på denne måde, men også fordi verden på mange måder føles som et forandret sted.

Men corona-krisen har heldigvis vist, at arbejdet med at udvikle og udbrede fælles kvalitetsstandarder i de forgangne år, har haft stor betydning – også når vi pludselig skal tilpasse os helt nye vilkår. Standarderne og også sparringen og relationerne på tværs af feltet har uden tvivl gjort det lettere for mange at udvikle og vurdere de nye tiltag og tilpasninger, som pludselig blev nødvendige.

Derfor er det også glædeligt, at der i 2019 var mange nye foreninger, som kom med i vores forening. Faktisk har vi igen i 2019 på næsten hvert bestyrelsesmøde kunnet godkende nye medlemmer. Og samtidig har vi kunnet følge med i travlheden hos auditorer og akkrediteringsnævn, som har været på audits, udarbejdet handleplaner og godkendt akkreditering af flere rådgivningstilbud.

Det blev samlet set til seks nye medlemmer (velkommen til Den Sociale Skadestue, Red Barnet, Danske Døves Landsforbund, Forældre Fonden, Lev Uden Vold samt Børn og Unges Trivsel), tre nye associerede medlemmer (velkommen til Anti Doping Danmark, Stressforeningen og Mindhelper) og seks nye akkrediterede rådgivningstilbud (stort tillykke til Sjældne Diagnosers Helpline, WeShelters Økonomiske Rådgivning, TUBS's chat- og brevkasserådgivning, Cyperhus hos Center for Digital Pædagogik, På Fode Igen hos KFUMs Sociale Arbejde og Red Barnets SletDet). Dette betyder, at vi ved udgangen af 2019 rundede 50 medlemmer og 24 akkrediterede rådgivningstilbud forankret i 17 medlemsorganisationer.

Det er en milepæl, som er værd at fejre!

Siden er både flere medlemmer og akkrediteringer kommet til, og selv om vi er langt inde i 2020, vil jeg vente med at nævne alle jer, der er blevet medlem og akkrediteret her i 2020 til min beretning næste år.

### Ro på foreningens økonomi

Ved udgangen af 2019 kunne vi også fejre, at det lykkedes at sikre RådgivningsDanmarks økonomi med en firårig driftsbevilling fra 2020 til og med 2023. RådgivningsDanmark var en af de foreninger, hvis driftsmidler fra satspuljen udløb med 2019, og derfor brugte vi i 2019 rigtigt meget tid på at kæmpe for foreningens overlevelse. Ud over dialogen med beslutningstagere og embedsværk, skabte vi en mere bæredygtig forretningsmodel med indførelsen af differentieret medlemskontingent og akkrediteringsgebyr og ved at sikre øget efterspørgsel efter foreningens akkrediteringsstempel.

Men vi fik ikke bare en ny bevilling. RådgivningsDanmark blev også skrevet ind som en del af infrastrukturen på civilsamfundsområdet. Under overskriften "Klare rammer for økonomisk støtte til frivillige, sociale organisationer" blev akkreditering endda nævnt som et eksempel på et tema, som politikerne kan navigere efter, når reserven skal udmøntes fremover. Det er en anerkendelse, som bestemt også er værd at fejre, og vi vil følge arbejdet tæt og bidrage alt det, vi kan med viden om kvalitet og akkreditering. Aktuelt har vi været repræsenteret på Socialministeriets temamøder om en ny støttestruktur her i september.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke for den opbakning, som vi oplevede i det forgangne år i form af stigende medlemstal, flere akkrediteringer og opbakning til den nye betalingsstruktur. Tak for tilliden og optimismen.

### Fællesskabet i foreningen

For at kunne følge med på efterspørgslen efter akkrediteringer fremover udbød RådgivningsDanmark i 2019 for kun anden gang auditoruddannelsen. Det betyder, at vi nu har et auditorkorps bestående af 14 auditorer fra medlemsforeningerne. Det er et rigtigt fint billede på, hvordan vi som medlemsforeninger arbejder sammen om i fællesskab at løfte kvaliteten på vores felt.

Det samme sker i de mange fora, hvor vi mødes. I 2019 er der blevet afholdt i omegnen af 20 forskellige netværks- og temamøder, hvor vi har diskuteret alt fra bæredygtig ledelse til varme i skriftsproget. Det er en kæmpe styrke, at vi på den måde kan sparre og udvikle os sammen, og jeg kan kun opfordre alle til at deltage i netværk eller tage fat i sekretariatet, hvis I har brug for at finde ud af hvilke medlemmer, I kan sparre med i en konkret sag.

På opfordring af flere medlemsorganisationer åbnede vi i 2019 op for, at "rådgivningslignende aktiviteter" også kan blive medlemmer og akkrediteret. Det kan f.eks. være bisidderordninger eller mentorordninger. Vi har endnu ikke haft fornøjelsen af at påbegynde akkreditering af en sådan aktivitet, men vi har allerede været i gang med at kigge på, hvordan modellen kan give mest mulig mening for gruppeaktiviteter, som vi også har akkrediteret et par stykker af.

#### Fokus i 2020 og frem

I 2019 besluttede bestyrelsen en ny strategi for 2020-2023, som vi pga. corona først nu for alvor kan tage hul på. I mellemtiden har vi som alle andre været optaget af at komme godt igennem den første corona-periode – herunder hvordan vi bedst har kunne understøtte alle jeres gode indsatser. Fx har vi arbejdet på at få nye og ændrede tilbud på Rådgivningsportalen, afholdt sparringsmøder om nye digitale muligheder og udgivet en guide til etablering af hjemmerådgivning, som rigtig mange jo for første gang måtte kaste sig ud i. Nu skal vi så for alvor i gang med at arbejde med den nye strategi, hvor de fire strategiske indsatsområder er:

- Styrkelse og synliggørelse af det faglige fællesskab og brancheidentitet – dvs. rådgivningsfeltet bredt set
- Medlemsværdi og udvikling for alle medlemmer på tværs af feltet – dvs. jer specifikke medlemmer
- Opbygning af stærk ekspert- og vidensposition – dvs. foreningen udadtil
- Fortsat professionalisering af sekretariatet og akkrediteringsordningen – dvs. foreningen indadtil

Konkret betyder det, at vi den kommende tid f.eks. vil arbejde med udvikling af nye medlemstilbud og tage fat på og sætte gang i endnu mere vidensproduktion- og deling. Sideløbende arbejder vi på at udvikle akkrediteringsordningen, fx konceptet for genakkrediteringer og konstruktionen af nævnet, ligesom vi har taget initiativer for at styrke og forankre sekretariatets organisering og interne strukturer. Som flere af jer garanteret allerede er bekendt med, har det allerede betydet nye ansigter i sekretariatet. Den nye bevilling har nemlig givet os mulighed for at udvide og gentænke, hvilke kompetencer der er brug for, og vi kan allerede mærke, at det bliver rigtig godt.

#### Afrunding

Når vi ser tilbage på 2019, har vi altså en del af fejre, og vi står nu et rigtig godt og stabilt sted som forening. Derfor vil den kommende tid give os mulighed for at forfine og styrke arbejdet med kvalitet internt såvel som eksternt. Det bliver en spændende tid!

Fortsat rigtig god generalforsamling.

Mark Thorsen spurgte, om der er nogen kommentarer eller spørgsmål til beretningen. Ingen spørgsmål eller kommentarer fra de fremmødte.

Mark Thorsen konstaterede, at generalforsamlingen havde taget bestyrelsen beretning til efterretning.

### **3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse**

Trine Nyby (RådgivningsDanmarks sekretariat) gennemgik årsregnskab 2019.

Trine Nyby gjorde opmærksom på, at foreningen af Socialstyrelsen har fået lov til at overføre overskydende egne midler fra 2019 til egenkapitalen.

Mark Thorsen spurgte, om der er nogen spørgsmål eller kommentarer til årsregnskabet. Mark Thorsen konstaterede herefter, at årsregnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

#### 4. **Behandling og afstemning af indkomne forslag**

Mark Thorsen gennemgik kort proceduren for afstemningen. Kravet er, at 1/2 af de stemmeberettigede medlemmer i forening skal være repræsenteret på generalforsamlingen, og at 2/3 af de fremmødte stemmer for, for at et forslag kan vedtages.

Da fristen for indsendelse af forslag udløb 15/7 2020, var der udelukkende de forslag, bestyrelsen havde stillet omkring vedtægtsændringer, til behandling og afstemning.

Bestyrelsen havde forslået en række justeringer og ændringer af foreningens vedtægter, herunder:

- nedlæggelse af suppleantposter i bestyrelsen grundet bestyrelsens nuværende størrelse
- udbygning af nævnet med eksterne eksperter i fx ledelse- og organisationsudvikling
- opblødning af krav til vedtægtsændringer, så dette er muligt uden deltagelse af mindst halvdelen af de stemmeberettigede medlemmer.

Mark Thorsen behandlede forslaget i 6 dele, hvor der blev stemt om hver enkelt del.

##### **Forslag 1: Nedlæggelse af suppleantposter i bestyrelsen**

Mark Thorsen spurgte, om der er nogen spørgsmål eller kommentarer til forslaget. Forslaget blev vedtaget med alle stemmer.

##### **Forslag 2: Udbygning af nævnet med eksterne eksperter**

Jessy Mikkelsen (Startlinjen) motiverede forslaget.

Mark Thorsen spurgte, om der er nogen spørgsmål eller kommentarer til forslaget.

Rillo Rud (Ventilen) foreslog en ændring af forslaget ved at ændre ordlyden i forslaget fra *"samt to eksterne eksperter med relevante kompetencer fx indenfor ledelse og organisationsudvikling"* til *"samt to eksterne eksperter med relevante kompetencer"*

Forslaget med den af Rillo Rud foreslåede ændring blev vedtaget med alle stemmer.

##### **Forslag 3: Opblødning af krav til vedtægtsændringer, så dette er muligt uden deltagelse af mindst halvdelen af de stemmeberettigede medlemmer**

Jeppe Toft (Livslinien) motiverede forslaget og inddrog her en kommentar han havde fået på mail fra Morten Skov Mogensen (KFUM's sociale arbejde) med et konkret ændringsforslag, hvorefter ændring af bestemmelserne i vedtægternes §§ 2, 4. og 12 også fortsat kræver deltagelse af halvdelen af foreningens stemmeberettigede medlemmer. Forslaget har til hensigt at beskytte udvalgte dele af vedtægterne. Jeppe Tofte oplyste, at bestyrelsen ikke har nået at kunne forholde sig samlet til ændringsforslaget, men vil forpligte sig på at arbejde videre med det og stille det som forslag på den kommende generalforsamling.

Mark Thorsen spurgte, om der er nogen spørgsmål eller kommentarer til forslaget.

Rillo Rud (Ventilen) spurgte, om der ikke kan stemmes om ændringen på generalforsamlingen.

Mark Thorsen gjorde opmærksom på, at Morten Skov Mogensen ikke var til stede, hvorfor ændringsforslaget ikke formelt var stillet på generalforsamlingen.

Rillo Rud (Ventilen) foreslog, at hun overtager forslaget og stillede herefter derefter ændringsforslaget.

Den af bestyrelsen foreslåede ændring som tilpasset med ændringsforslaget blev herefter vedtaget med alle stemmer.

#### **Forslag 4: Præcisering af at afstemning kan ske via video**

Mark Thorsen spurgte, om der var nogen spørgsmål eller kommentarer til forslaget, hvilket ikke var tilfældet.

Forslaget blev vedtaget med alle stemmer.

#### **Forslag 5: Genvalg af bestyrelsesmedlemmer op til to gange i træk**

Mark Thorsen spurgte, om der var nogen spørgsmål eller kommentarer til forslaget, hvilket ikke var tilfældet.

Forslaget blev vedtaget med alle stemmer.

#### **Forslag 6: Mindre sproglige tilretninger**

Mark Thorsen spurgte, om der var nogen spørgsmål eller kommentarer til forslaget, hvilket ikke var tilfældet.

Forslaget blev vedtaget med alle stemmer.

### **5. Forelæggelse af budget for det kommende år til godkendelse**

Trine Nyby (RådgivningsDanmarks sekretariat) gennemgik budget 2020.

Mark Thorsen spurgte, om der er nogle spørgsmål eller kommentarer til budgettet.

Rillo Rud (Ventilen) spurgte, om det, er muligt næste år at tilføje en kolonne i regnskabet fra sidste års regnskab, da det vil lette overblikket og blive nemmere at se udviklingen i tallene. Trine Nyby (RådgivningsDanmark) bekræftede, at det kan lade sig gøre.

Budgettet godkendtes af generalforsamlingen.

Trine Nyby (RådgivningsDanmark) bemærkede, at bestyrelsen påtænker at fastholde det nuværende prisniveau for akkreditering og kontingenter i 2021 og derudover at udarbejde budget for 2021 ud fra samme struktur som de foregående år.

Dette blev nævnt, da bestyrelsen grundet covid-19 agter at aflyse årets midtvejsmøde, hvor disse punkter iflg. vedtægterne behandles. Aflysningen vil blive varslet skriftligt med mulighed for indsigelse ligesom budget, kontingent og gebyrer vil blive sendt til skriftlig godkendelse.

#### **6. Valg af bestyrelsesformand**

Jepe Kristen Toft (Livslinjen) genopstillede.

Jepe Hald (Sex & Samfund) motiverede bestyrelsens beslutning om at genopstille to kandidater trods udløb af valgperioden.

Mark Thorsen gjorde opmærksom på, at hvis bare én generalforsamlingsdeltager modsatte sig, så kan genvalg ikke finde sted. Ingen modsatte sig.

Jepe Kristen Toft blev genvalgt med akklamation.

#### **7. Valg af fem bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter**

Trine Nyby (RådgivningsDanmarks sekretariat) rettede på vegne af bestyrelse og sekretariat tak til Jepe Hald (Sex & Samfund), Anna Bjerre (GirlTalk) og Christina Wind (Reden Ung), som har været med i bestyrelsen fra foreningens etablering. Tak for deres kæmpe engagement i foreningen, og for et rigtig godt samarbejdet.

Jepe Kristen Toft (Livslinien) Genopstiller - 2 år

Jessy Mikkelsen (Startlinjen) Genopstiller - 1 år

Ole Abildgaard Mikkelsen (WeShelter)

Dorte Kallestrup Mortensen (Offerrådgivning i Danmark)

Sabine Elm Klinker (LMS)

De nye kandidater præsenterede sig selv.

Samtlige opstillede blev valgt af generalforsamlingen.

#### **8. Valg af ekstern revisor**

Christian Dalmoose Pedersen, Deloitte blev genvalgt som ekstern revisor.

#### **9. Evt.**

Intet under eventuelt.

Som referent



Signe Marie Toft

Som dirigent



Mark Thorsen